АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.02.2024
	№ 94

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 24.10.2022 № 512

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации района от 03.03.2021 № 88 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ в Поспелихинском районе» и в связи с уточнением объемов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
Внести в постановление Администрации района от 24.10.2022 № 512 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Поспелихинском районе» на 2023–2027 годы следующие изменения:
1. Раздел паспорта программы «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции: «общий объем финансирования: за счет средств местного бюджета – 400,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2023 год – 100,00 тыс. руб.;
2024 год – 75,00 тыс. руб.;
2025 год – 75,00 тыс. руб.;
2026 год – 75,00 тыс. руб.;
2027 год – 75,00 тыс. руб.
2. Приложения 1 - 2 к программе изложить в редакции согласно приложениям 1 - 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления сельского хозяйства Администрации Поспелихинского района Комарова А.М.

Глава района 								               И.А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1 к муниципальной  программе «Развитие сельского хозяйства в
Поспелихинском районе» на 2023-2027 годы

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства в Поспелихинском районе» на 2023 - 2027 годы.

	№ п/ п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Участник программы
	Источники финансирования

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по программе
	2023 –
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00
	местный бюджет

	1
	Цель 1
Увеличение производства сельскохозяйственной продукции и финансовой устойчивости сельскохозяйственных товаропроизводителей района.
	2023 –
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00
	местный бюджет

	2
	Задачи 1.1 стимулирование сельскохозяйственных товаропроизводителей и отдельных работников отрасли к достижению наивысших показателей в производстве, переработке, закупе и реализации сельскохозяйственной продукции
	2023 –
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	37,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	37,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,0
	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1
Подведение итогов года на Дне тружеников с/х и перерабатывающей промышленности
	Ежегодно в ноябре,
декабре
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	37,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	37,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	237,0
	местный бюджет

	4
	Задача 1.2
Повышение уровня рентабельности сельскохозяйственного производства для обеспечения устойчивого развития отрасли
	2023 –
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	63,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	163,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	63,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	163,0
	местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.2.1.
Районный конкурс операторов машинного доения (Клуб Элита)
	апрель/май
ежегодно
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	56,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	16,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	56,0
	местный бюджет

	6
	Мероприятие 1.2.2.
Районный конкурс техников по воспроизводству стада
	В июне / июле
ежегодно
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	47,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	107,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	47,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	107,0
	местный бюджет

	7
	Задача 1.3
Стимулирование
инновационной деятельности и технического перевооружения сельского хозяйства, стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	8
	Мероприятие 1.3.1. Господдержка (консультационно-информационная поддержка)
	2023-
2027 гг.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	9
	Задача 1.4
Поддержка создания и развития малых форм хозяйствования
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	10
	Мероприятие 1.4.1. Оказание консультационно-информационной поддержки начинающим фермерам и семейным (животноводческим) фермам
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	11
	Цель 2
Устойчивое развитие сельских территорий, повышение занятости, уровня и качества жизни сельского населения, привлечение и закрепление специалистов на селе
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	12
	Задача 2.1
Создание условий для диверсификации сельской экономики
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	13
	Мероприятие 2.1.1 Проведение конкурсов, семинаров, конференций, участие в выставках. Работа с выпускниками ВУЗов, колледжей, профильных учреждений по привлечению молодых специалистов для работы в сельской местности на сельхозпредприятиях района
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	14
	Задача 2.2
Совершенствование системы подготовки, переподготовки, повышения квалификации и поддержки кадрового потенциала Поспелихинского района, способствующей решению стратегических задач социально-экономического и демографического развития района
	2023-
2027 гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

	15
	Мероприятие 2.2.1
Проведение переподготовки кадров по повышению квалификации
	2023-
2027гг.
	Сельскохозяйственные
предприятия, крестьянские хозяйства.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Всего

	в том числе

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	местный бюджет

Приложение 2 к муниципальной
программе «Развитие сельского хозяйства в Поспелихинском районе» на 2023-2027 годы

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

	Источники и направления расходов

	Сумма расходов, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат
	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00

	в том числе

	из федерального бюджета

	из краевого бюджета

	из районного бюджета
	100,00
	75,00
	75,00
	75,00
	75,00
	400,00